

# GÜNÜN KONUĞU



Hakkı  
KESKİN

Almanya Türk Toplumları Genel Başkanı

## Demokrasi dikensiz gül bahçesi değildir!

**D**EMOKRASİNİN olmazsa olmaz ilkelerinin başında bireylerin vicdan, fikir ve inanç hak ve özgürlüğüne sahip olmaları gelir. Bu hak demokratik ülkelerin anayasalarında, hatta çoğu kez dokunulamaz ve değişmez 'insan temel hak ve özgürlükleri' arasında yer alır. Kuşkusuz demokratik yönetimler, demokrasiyi yok etmek isteyen siyasi oluşumlara, partilere ve hareketlere karşı önlem alırlar. Bu eğilimdeki partilerin demokrasiyi yok etme hedefleri kanıtlanabilirse, Anayasa Mahkemesi tarafından yasaklanabilir. Bu uygulamalara Türkiye ve bir çok demokratik ülkede tanık olduk:

Ne var ki kişilerin birey olarak görüş, düşünce ve inançlarını açıklama özgürlükleri çok önemli bir temel hak ve özgürlüktür. Yönetimlerin veya farklı görüşte olanların kabul etmedikleri ve hatta tamamen karşı olabilecekleri görüşlerin de ifade edilebilmesi, yazılabilmesi ve duyurulabilmesi, gerçek demokrasilerin çok önemli bir erdemidir. Demokrasilerde kişilerin hak ve özgürlüklerinin sınırı, başkalarının hak ve özgürlüklerinin zarar gördüğü yere kadardır. Demokrasi çok farklı, birbirine zıt görüş ve inançların özgürce tartışılabildiği bir düzendir. Yönetenlerin sıkça rahatsız olabilecekleri ve eleştirilebilecekleri düşüncelerin, yasal güvence altında özgürce ifade edilebildiği bir sistemdir demokrasi. Ta ki bu görüş ve inançlar, örgütlü bir güç olarak ispatlanabilir bir biçimde demokrasiyi yıkmayı hedef alıncaya değin. Bu nedenle demokrasi dikensiz gül bahçesi değildir.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı olarak Sayın Tayyip Erdoğan'ın görevinden alınmasına ve cezalandırılmasına ana neden gösterilen şiiirin, Türkiye'de demokrasiyi nedenli tehdit ettiğini buradan sağlıklı değerlendirmem ve yargılamam olası değil. Bu konuda bağımsız yargıdan çok, böyle bir karara olanak sağlayan mevcut yasalara gerçek bir demokrasiyle nedenli bağdaşır olduğunun tartışılması gerekir kanımca.

### SOSYAL BARIŞ GEREKLİ

Benim üzerinde durmak itediğim konu, Sayın Erdoğan'ın böyle bir 'fikir suçundan' aldığı cezadan ötürü, milletvekili olabilmesinin Yüksek Seçim Kurulu tarafından yasaklanmasıdır. Seçimlere ilişkin yapılan kamuoyu araştırmalarında, Erdoğan'ın başkanı olduğu AK-Parti en fazla oyu

alabilecek siyasi parti konumunda gözükmüyor. Bu parti başkanının, hem de daha önce kendisine verilen 'fikir suçu' cezası nedeniyle parlamenter adayı olmasının yasaklanması, öncelikle Türkiye'deki seçimlere gölge düşürmektedir. Bu karar şahsen benim vicdanımı rencide etmektedir. Medyadan öğrendiğimize göre 3 kasım seçimlerinde aday olmalarına izin verilenlerin dörtte biri 'adam öldürmek, darp, adam dövme, tecavüz, karşılıksız çek, sahtecilik, dolandırıcılık, hırsızlık, trafik ve gasp' suçlarından sabıkalı kişilerdir.

Yasaların öncelikle adil olması ve yargının adaletli olma ilkesini gözönünde tutması, kamu vicdanı bakımından büyük önem taşır. Bundan daha önemlisi ise, yasalar önünde herkesin eşit olması ve her bireye eşit uygulama yapılması, demokratik hukuk devletinin vazgeçilemez ilkesidir.

Türkiye'nin sağlam temellere dayalı sosyal ve toplumsal barışa gereksinimi vardır. Bu barışın günlük beklenti ve hesaplarla tehlikeye atılmaması gerekir. Aksine orta ve uzun hedefli, vizyonlu düşünülerek, Türkiye'de sosyal barışın korunması ve geliştirilmesi, ülkenin önünde duran çok önemli sorunlarının çözümünü bakımından da büyük önem taşımaktadır.

Önümüzdeki seçimlerde en yüksek oyu alabilme potansiyelinde gösterilen AK-PARTİ liderinin millet vekili olmasının, toplum vicadında onay göremeyecek gerekçelerle engellenmesi, sosyal barışı büyük ölçüde zedeler ve hatta tehlikeye sokar. Bu uygulama yasal dayanaklara bağlı kalınarak alınmış olsa da, toplumdaki rahatsızlığı gideremez. Bu durumda yapılması gereken, bu tür yasaların ivedi olarak değiştirilmesidir.

### UZLAŞMA KÜLTÜRÜ

Eğer Türkiye 21. yüzyılın ilk çeyreğinde, gerçek demokrasiyi ve sosyal barışı yaşama geçirmiş olan bir refah toplumu olmaya adanmışsa, böyle bir vizyona öncelikle halkın ve toplumun büyük bir kesiminin inanarak katkıda bulunmasını sağlamak gerekir. Bu vizyon, toplumun dörtte veya üçte birinin siyasi eğilimlerini ve tercihlerini dışlayarak gerçekleşemez. Toplumdaki sosyal barış için tüm çıkar çelişkilerine karşın, işçi-işveren ilişkilerindeki çağdaş uzlaşma büyük önem taşır. Aynı şekilde, farklı siyasi öncelikleri, programları ve hedefleri olan siyasi partilerin birbirini dışlamadan, ülke ve toplum yararına olan konusal hedeflerini tartışarak sosyal barış temelinde uzlaşmaları gerekir.

Türkiye'de sosyal barışın sağlanması bir yandan, din ve inanç konularına büyük önem veren siyasi partilerin, dini siyasetin aracı yapmaksızın politika yapmayı öğrenmelerine bağlıdır. Öte yandan ise, benim de kendimi mensubu olarak gördüğüm laik Kemalist kesimin, halkımızın dini inançlarına büyük önem veren kesimi ve siyasi partileriyle, onları dışlamayan bir diyaloga ve uzlaşmaya girmeleri gerekir. Böylece iki kesim arasındaki ön yargılar veya belki de haklı kuşkular giderilebilecek, farklı programlara karşın, yukarıdaki vizyon için ortak noktalar öne çıkabilecektir.